
VPÚ DECO PRAHA a.s. 

1 
 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
 

Název zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: Náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: 
ZŠ Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu-

projektová dokumentace 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Posuzovaný dodavatel: VPÚ DECO PRAHA a.s. – má zaknihované akcie 

 
A) Doklady, kterými dodavatel prokazoval základní způsobilost – VPÚ DECO PRAHA a.s. 
 

Požadavek zadavatele na prokázání splnění základní 

způsobilosti  
ANO/NE Způsob prokázání 

Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob ANO Výpis z SKD 4. 6. 2020 

Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob ANO Výpis z SKD 4. 6. 2020 

Potvrzení příslušného finančního úřadu o 

bezdlužnosti 

ANO Výpis z SKD 4. 6. 2020 

Potvrzení příslušné OSSZ o bezdlužnosti  ANO Výpis z SKD 4. 6. 2020 

Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ANO Výpis z SKD 4. 6. 2020 

Čestné prohlášení ve vztahu ke zdravotnímu 

pojištění 
ANO 

Výpis z SKD 4. 6. 2020 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 

prohlášení, není-li zapsán 
ANO 

Výpis z SKD 4. 6. 2020 

 
 
B) Doklady, kterými vybraný dodavatel prokázal profesní způsobilost – VPÚ DECO PRAHA a.s. 
 

Požadavek zadavatele na prokázání splnění 

profesní způsobilosti  
ANO/NE Způsob prokázání 

Výpis z obchodního rejstříku  ANO Výpis z SKD 4. 6. 2020 

Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu: 

• Projektová činnost ve výstavbě 
 

ANO 

Výpis z SKD 4. 6. 2020 

Doklad, že je dodavatel odborně způsobilý nebo 

disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné 

 

Ing. Ladislav Řídký 



VPÚ DECO PRAHA a.s. 

2 
 

zakázky odborná způsobilost jinými právními 

předpisy vyžadována: 

• osvědčení o autorizaci v oboru architektura 
nebo osvědčení o autorizaci se všeobecnou 
působností, dle § 4 zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, nebo osvědčení o autorizaci 
dle § 5 zákona č. 360/1992 Sb., v oboru 
Autorizovaný inženýr v oboru pozemní 
stavby (IP00) 

- autorizace ČKAIT č. 26465 v oboru 
pozemní stavby - výpis z SKD 4. 6. 
2020 

 

 
A) Doklady, kterými poddodavatel prokazoval základní způsobilost – TeS, spol. s r. o. Chotěboř 
 

Požadavek zadavatele na prokázání splnění základní 

způsobilosti  
ANO/NE Způsob prokázání 

Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob ANO 

výpis z evidence Rejstříku trestů 
fyzických osob ze dne 30. 7. 2020 
(Josef Sobotka) 
výpis z evidence Rejstříku trestů 

fyzických osob ze dne 28. 7. 2020 

(Jaroslav Lacina) 

Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob ANO 

výpis z evidence Rejstříku trestů 

právnických osob ze dne 28. 7. 

2020 

Potvrzení příslušného finančního úřadu o 

bezdlužnosti 
ANO 

potvrzení příslušného finančního 

úřadu o bezdlužnosti ze dne 22. 6. 

2020 

Potvrzení příslušné OSSZ o bezdlužnosti  ANO 

potvrzení příslušného finančního 

úřadu o bezdlužnosti ze dne 4. 6. 

2020 

Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ANO 
čestné prohlášení ve vztahu ke 

spotřební dani ze dne 28. 7. 2020 

Čestné prohlášení ve vztahu ke zdravotnímu 

pojištění 
ANO 

čestné prohlášení ve vztahu ke 

spotřební dani ze dne 28. 7. 2020 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 

prohlášení, není-li zapsán 
ANO  výpis z OR ze dne 20. 7. 2020 

 

 

B) Doklady, kterými vybraný dodavatel prokázal profesní způsobilost – TeS, spol. s r. o. Chotěboř 
 

Požadavek zadavatele na prokázání splnění 

profesní způsobilosti  
ANO/NE Způsob prokázání 

Výpis z obchodního rejstříku  ANO výpis z OR ze dne 20. 7. 2020 



VPÚ DECO PRAHA a.s. 

3 
 

 
Předložen písemný závazek dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona. 
 
C) Doklady, kterými vybraný dodavatel prokázal technickou kvalifikaci  

 

Požadavek zadavatele na prokázání splnění 

technických kvalifikačních předpokladů  
ANO/NE   Poznámka 

Seznam významných služeb prokazatelně 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení.  

 

Seznam je dodavatel povinen předložit ve formě 
čestného prohlášení, kde strukturovaně (v podobě 
tabulky) uvede následující údaje: 

• identifikace objednatele, 

• název zakázky, kde byly zakázky realizovány, 

• celkový rozsah plnění vč. finančního 
vyjádření v Kč bez DPH, 

• doba a místo provedení zakázky. 
 
K prokázání kvalifikace je dodavatel povinen 
prokázat výše uvedeným způsobem, že v rozhodném 
období poskytl  

• alespoň 3 (tři) významné služby obdobného 
charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky, tedy služby v oblasti projektové 
přípravy spočívající ve vyhotovení 
projektové dokumentace stavby, zahrnující 
min. stupeň dokumentace pro provedení 
stavby, jejímž předmětem byla výstavba 
nebo rekonstrukce stavby občanského 
vybavení (§ 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb.) v 
rozsahu investičních nákladů min. 30 mil. Kč 
bez DPH, z toho alespoň 1 (jednu) 
významnou službu, jejímž předmětem 
plnění byly projektové práce na rekonstrukci 
nebo opravu budovy školy,  

 
a současně 
 

• alespoň 1 (jednu) významnou službu, jejímž 
předmětem plnění byly projektové práce 
zahrnující rekonstrukci velkokapacitního 
stravovacího provozu (více než 300 jídel 
denně) vč. gastrotechnologie, v rozsahu 
investičních nákladů gastrotechnologie min. 
3 mil. Kč bez DPH.  

 
• Seznam předložen 

v požadované formě jako 

čestné prohlášení 

 

• Objednatel – Národní 

muzeum 

• Rekonstrukce historické 

budovy Národního muzea a 

projekt spojovací chodby 

• Rekonstrukce a dostavba 

historického objektu muzea 

Studie, DUR, DSP, DPS, IČ, 

AD 

• Investiční náklady: 1 823 

mld. Kč  

• 01/2010 – 06/2019 

• Kontakt objednatele uveden 

 

• Objednatel – Magistrát 

hlavního města Prahy 

• Rekonstrukce pavilonu č. 5 

chirurgie Nemocnice na 

Bulovce 

• Rekonstrukce a dostavba 

historického objekt 

nemocnice 

Studie, DUR, DSP, DPS, IČ 

• 03/2017 – 03/2020 

• Investiční náklady: 740 mil. 

Kč 

• Kontakt objednatele uveden 

 

• Objednatel – Statutární 

město České Budějovice 

• Vybudování technických a 

přírodovědných učeben ZŠ 

Oskara Nedbala v Českých 

Budějovicích – zpracování 

projektové dokumentace 



VPÚ DECO PRAHA a.s. 

4 
 

• Rekonstrukce a dostavba 

školy, DUR, DSP, DPS, IČ 

• 10/2017 – 10/2018 

• Investiční náklady: 33,4 mil. 

Kč 

• Kontakt objednatele uveden 

 

TeS, spol. s r. o. Chotěboř 

• Objednatel – PROJEKT 

CENTRUM NOVA s.r.o. 

• Služba, jejímž předmětem 

plnění byly projektové práce 

zahrnující rekonstrukci 

velkokapacitního 

stravovacího provozu (více 

než 300 jídel denně) vč. 

gastrotechnologie, v rozsahu 

investičních nákladů 

gastrotechnologie min. 3 

mil. Kč bez DPH. 

• Český Brod – řešení 

stravování v areálu 

nemocnice, objekt č.p. 1099 

– základní škola 

• Projektová dokumentace 

pro provedení stavby – část 

GASTRO – kapacita 1500 

jídel/den 

• 02/2018 – 07/2018, Český 

Brod 

• Investiční náklady: 

11 500 000 Kč 

• Kontakt objednatele uveden 

 

 

Seznam osob podílejících se na veřejné zakázce: 

 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad 

předložením seznamu osob, které se budou podílet 

na plnění zakázky (dále jen „členové realizačního 

týmu“), a to bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

 • Seznam předložen  



VPÚ DECO PRAHA a.s. 

5 
 

Seznam dodavatel předloží ve formě čestného 

prohlášení. 

Součástí uvedeného seznamu budou informace o 

zkušenostech členů realizačního týmu, ze kterých 

musí vyplývat, že uvedené osoby splňují níže 

uvedené požadavky. Zadavatel doporučuje 

následující členění informací o členech realizačního 

týmu: 

• jméno a příjmení,  

• dosavadní praxe v oboru předmětu zakázky,  

• informace o poměru k dodavateli 
(pracovněprávní, poddodavatelský nebo jiný 
vztah), podíl (pozice) na realizaci této zakázky,  

• účast na realizovaných projektech a zakázkách. 
 
Zadavatel pro splnění kvalifikace požaduje, aby 
dodavatelé prokázali, že disponují realizačním 
týmem sestávajícím alespoň z níže uvedených osob: 



VPÚ DECO PRAHA a.s. 

6 
 

Vedoucí projektu – hlavní inženýr projektu 
 

- VŠ vzdělání 
- autorizovaný architekt s autorizací v oboru 

architektura či autorizovaný architekt se 
všeobecnou působností nebo autorizovaný 
inženýr pro obor pozemní stavby; 

- minimálně 5 let praxe v oboru projekčních 
prací; 

- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) 
zakázky, jejichž předmětem bylo provedení 
projekčních a inženýrských činností ve 
vztahu k objektu občanského vybavení v 
rozsahu investičních nákladů min. 30 mil. Kč 
bez DPH, a to na pozici hlavního inženýra 
projektu či obdobné. 

 

 

Ing. Ladislav Řídký 

- VŠ 

- autorizace ČKAIT č. 26465 
v oboru pozemní stavby 

- praxe 31 let v oboru projekčních 
prací  

- zaměstnanec dodavatele 

- zkušenosti s realizací zakázky, 
jejichž předmětem bylo provedení 
projekčních a inženýrských 
činností ve vztahu k objektu 
občanského vybavení v rozsahu 
investičních nákladů min. 30 mil. 
Kč bez DPH, a to na pozici hlavního 
inženýra projektu  

• Administrativní budova 
Nádražní, Praha 5 
(objednatel Property NZ 
74) – Smíchov 
Novostavba, PD a IČ, 408 
mil. Kč 

 

Minimálně jedna osoba odpovědná za inženýrské 
činnosti: 
 

- SŠ vzdělání 
- minimální délka praxe 3 roky v oblasti 

projekční/inženýrské činnosti 
- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) 

zakázky, jejichž předmětem bylo provedení 
inženýrských činností stavby v rozsahu 
celkových investičních nákladů min. 30 mil. 
Kč bez DPH na pozici osoby odpovědné za 
inženýrskou činnost. 

 

 

Martin Pražský 

- SŠ 

- praxe 27 let v oboru projekčních 
činností a 25 let v oboru 
inženýrských činností 

- zaměstnanec dodavatele 

- zkušenosti s realizací zakázky, 

jejichž předmětem bylo provedení 

inženýrských činností stavby 

v rozsahu celkových investičních 

nákladů min. 30 mil. Kč bez DPH 

na pozici osoby odpovědné za 

inženýrskou činnost. 

• Rekonstrukce bývalé 
Petschkovy vily v Praze 6, 
V Sadech 44/2 – 
rekonstrukce a dostavba 
historického objektu, 
studie, DUR, IČ, DSP, IČ, 
DPS, 250 mil. Kč 
(objednatel Památník 
národního písemnictví) 
 

 



VPÚ DECO PRAHA a.s. 

7 
 

 


